
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
08.06.2016г. № 2–5 
 
О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных 25-летию образования Профсоюза 
 

20 ноября 2016 года исполняется 25 лет со дня образования Российского 
профсоюза работников радиоэлектронной промышленности. 

25-летие Профсоюза – знаменательная дата, важное событие в  жизни 
профсоюзного движения России, радиоэлектронной промышленности и всех 
членов Профсоюза. 

Основной целью и задачей Профсоюза все эти годы являлась защита 
социально-трудовых прав и интересов членов Профсоюза. 

Используя накопленный опыт, руководствуясь своими программными 
документами, решениями выборных органов, Отраслевыми соглашениями, 
коллективными договорами, органы Профсоюза, профсоюзные органы вели и 
ведут работу по реализации важнейшей цели – обеспечению достойного труда 
членов Профсоюза – работников радиоэлектронной промышленности, заботе о 
ветеранах Профсоюза, содействию преемственности опыта, профессионального 
роста и социальной защищенности молодежи.  

Сегодня Профрадиоэлектрон обладает необходимыми знаниями и опытом, 
прочной и отлаженной структурой своих организаций, грамотным и талантливым 
коллективом профработников и профактивом, перспективной, творческой 
молодежью. 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитетам, советам ТОП, профкомам ППО непосредственного обслуживания 
ЦК Профсоюза: 
1.1. Довести до членов Профсоюза информацию о предстоящем юбилейном 

событии – 25-летии со дня образования Профсоюза. 
Срок: до 01 июля 2016г. 

1.2. Разработать и представить в ЦК Профсоюза Планы мероприятий, 
посвященных 25-летию образования Профсоюза, в которые включить: 



2 

– проведение смотров-конкурсов, спортивных и культурно-массовых 
мероприятий; 

– организацию в музеях предприятий выставок об истории создания, жизни  
и деятельности ППО,  о лучших профсоюзных активистах; 

– в многотиражных газетах и на профсоюзных стендах ввести рубрику, 
посвященную 25-летию Профсоюза, где размещать информацию о 
деятельности профсоюзных органов, органов Профсоюза. 

Срок: до 15 июля 2016г. 

1.3. Провести во всех ТОП и ППО собрания профактива, конференции, 
расширенные заседания профкомов, комитетов, советов ТОП, 
посвященных 25-летию Профсоюза с приглашением ветеранов 
Профсоюза. 

Срок: ноябрь 2016г. 

1.4. Информацию о проведенных в организациях мероприятиях, посвященных 
25-летию Профсоюза, представить в ЦК Профсоюза. 

Срок: до 01 декабря 2016г. 

2. Президиуму ЦК Профсоюза рассмотреть ход выполнения мероприятий, 
посвященных 25-летию Профсоюза. 

Срок: август 2016г. 

3. План мероприятий Президиума ЦК Профсоюза по подготовке и проведению 
25-летия образования Профсоюза (Приложение на 2–х листах) утвердить. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Президиум ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 



1 

Приложение 
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза 
от 08.06.2016г. № 2-5 

ПЛАН  
мероприятий Президиума ЦК Профсоюза по подготовке  

и проведению 25-летию образования Профсоюза. 

№ 
п/п 

Мероприятия Ответственный 
исполнитель 

Срок 

1. Подготовить и направить в ТОП и 
ППО НО ЦК Профсоюза краткий 
информационный материал (2-3 
листа) о 25-летии со дня образования 
Профсоюза. 

Советник 
Председателя 

Профсоюза, ООР 
аппарата ЦК 
Профсоюза. 

до 01 июля 
2016 года 

2. Подготовить и выпустить книгу о 25-
летии Профсоюза. 

Председатель 
Профсоюза, 
постоянные 
комиссии ЦК 

Профсоюза, ООР 
аппарата ЦК 
Профсоюза. 

до 01 ноября 
2016 года 

3. Подготовить и выпустить видеоролик 
(фильм) о 25-летии Профсоюза. 

Молодежная 
комиссия ЦК 
Профсоюза, 
Советник 

Председателя 
Профсоюза, 

Информационный 
отдел (ИО) и ООР 

аппарата ЦК 
Профсоюза. 

до 01 ноября 
2016 года 

4. Организовать и провести отраслевую 
спартакиаду, посвященную 25-летию 
Профсоюза. 

ОЗЭПИТ и ООР 
аппарата ЦК 
Профсоюза, 
Молодежная 
комиссия ЦК 

Профсоюза, ТОП, 
ППО. 

с 01 июля 
по 20 ноября 

2016 года 

5. Разработать и выпустить юбилейную 
Почетную грамоту ЦК Профсоюза и 
Диплом в честь 25-летия Профсоюза. 

ИО, ООР, УД 
аппарата ЦК 
Профсоюза. 

до 01 июля 
2016 года 



2 

6. Организовать и провести отраслевой 
фотоконкурс, посвященный 25-летию 
Профсоюза. 

ИО, ООР аппарата 
ЦК Профсоюза, 

Председатели ТОП, 
ППО. 

с 01 июля 
по 01 ноября 

2016 года 

7. Провести торжественное заседание 
ЦК Профсоюза, посвященное 25-
летию Профсоюза с приглашением 
ветеранов Профсоюза. 

Президиум ЦК 
Профсоюза, 

ноябрь 
2016 года 

Подготовлено комиссией ЦК 
Профсоюза по внутрисоюзной 
работе совместно с отделом 
организационной работы 
аппарата ЦК Профсоюза 


	ПN02-05 Пост О подготовке мероприятий 25-летия Профсоюза
	N02-05 Прил О подготовке мероприятий 25-летия Профсоюза (план)

